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KOMMENTAR AV PLACERINGSKORGENS FÖRVALTARE

I december 2025 steg aktiemarknaderna runt om i världen i genomsnitt måttligt. I USA
landade S&P 500-indexet i slutet av året nära på ”all-time-high”-nivån tack vare
teknikaktier i lokal valuta. Eftersom dollarn försvagades mot euron, sjönk dock
avkastningen i euro till -1,2 procent. I Europa steg MSCI Europe-indexet med 2,7
procent och Finland med hela 4,9 procent. I Asien gynnades Kina och Japan av den
inhemska efterfrågan och tekniken, och tillväxtmarknaderna avkastade 1,8 procent.
Räntorna på statsobligationer steg både i USA och i Europa. I december höll både Fed
och ECB sina respektive räntemöten. Fed sänkte styrräntan med 25 räntepunkter som
förväntat, men marknaden tolkade att ytterligare Feds framtida ytterligare
räntesänkningar fortfarande var osäkra. ECB lämnade sin styrränta på 2 procent
oförändrad och konstaterade att läget var välbalanserat vad gäller både tillväxt och
inflation. Marknaden förväntar sig att ECB lämnar styrräntan oförändrad under hela
2026. Till investerarnas riskvilja bidrog medvinden i AI-temat och förhoppningarna om
en lättad penningpolitik nästa år.

I portföljen utvecklades fonden S-Banken Fenno Aktie, som investerar i inhemska
aktier, bäst och dess värde steg med 4,3 procent. Näst bäst klarade sig fonder som
investerar i Europa. Fonden S-Banken Europa Aktie avkastade 2,4 procent och fonden
Handelsbanken Index Europa 3,0 procent.   Avkastningen av fonden Handelsbanken
Norden Selektiv, som investerar i Norden, var med en avkastning på 3,3 procent till och
med högre än avkastningen av den europeiska marknaden. Bland de fonder som
investerar på aktiemarknader i tillväxtekonomier avkastade S-Banken Emerging
Markets Aktie 1,1 procent. De fonder som investerar i USA gav sämst avkastning. Den
aktivt förvaltade fonden S-Banken USA Aktie avkastade -1,3 procent och fonden
Handelsbanken Index USA -0,5 procent. Värdet på fonden Handelsbanken Amerika
Small Cap Småbolag Tema, som investerar i small cap-företag, steg med 0,3 procent.

Vid årsskiftet prioriterar vi aktierisken. Vi anser att osäkerheten om tullarna minskar och
att Feds kommande ränte sänkningar stöder den ekonomiska utvecklingen. I
aktieallokeringen har vi överviktat USA och underviktat Japan. I USA stöder AI-temat
företagens resultatutveckling, medan de förväntade ekonomiska stimulansåtgärderna
från den nya regeringen i Japan har bidragit till att öka optimismen. Eftersom kurserna
steg snabbt i slutet av året, anser vi att vi kan slappna av när det gäller den japanska
aktiemarknaden jämfört med andra regioner. På grund av den försvagade yenen och
lönehöjningarna fortsätter inflationen. Det tyder på att centralbanken ska göra
ytterligare räntehöjningar efter räntehöjningen i december. 

 
 

AVKASTNINGSHISTORIK

Period Placeringskorgens 
kumulativ

Index 
kumulativ

Placeringskorgens 
p.a.

Index 
p.a.

1 mån -1,23 % -0,39 % - -
3 mån 4,08 % 6,44 % - -
12 mån
3 år
5 år
Ytd. 6,29 % 2,26 % - -
Sedan startdatum p.a. 4,70 % 1,09 % - -
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INVESTERINGARNAS FÖRDELNING

HISTORISK AVKASTNING
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10 STÖRSTA INVESTERINGAR

Företag Branch Land Av nettovärdet

S-Banken USA Aktie A Aktier Finland 13,78 %

S-Banken Emerging Markets Aktie A Aktier Finland 12,88 %

Handelsbanken USA Index Criteria (A1 EUR) Aktier Sverige 12,47 %

S-Banken Europa Aktie A Aktier Finland 11,01 %

S-Banken Fenno Aktie A Aktier Finland 10,34 %

Handelsbanken Amerika Tema (A1 EUR) Aktier Sverige 9,73 %

Handelsbanken Amerika Småbolag Tema (A1 EUR) Aktier Sverige 6,85 %

Handelsbanken Europa Index Criteria (A1 EUR) Aktier Sverige 6,66 %

Handelsbanken Norden Selektiv (A1 EUR) Aktier Sverige 4,90 %

Handelsbanken Norden (A1 EUR) Aktier Sverige 4,23 %

 

Fonden

Index

Aktier 100 %


